
Έντυπο: Ε.ΙΙ.12_2
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  - 1 - 

 

     

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
   

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»
Ταχ. Δ/νση: Σάκη Καράγιωργα 22,
84100 Ερμούπολη
Πληροφορίες: Αγ. Αδαμοπούλου
Τηλέφωνο: 2281360824
Email: aadamopoulou@mou.gr 

Προς:
Όπως Πίνακας Αποδεκτών

  ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο Περιφερειάρχης
Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α), το άρθρο 20, παρ. 4, το άρθρο 

27, παρ. 4, το άρθρο 28, παρ. 1.
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2014) 10179/18.12.2014 που αφορά την έγκριση του 

Ε.Π. «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2014-2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013), της ΕΕ σχετικά με την εφαρμογή των 

άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας όπως ισχύει.

4. Την υπ. αριθμ. 68317/05.07.2022 (Β’ 3597) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο». 

5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με 
τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014–
2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 4613/2018/08.01.2019 (Β’) Απόφαση Περιφερειάρχη, με την οποία ορίζεται ο ΕΦΕΠΑΕ ως 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) δράσεων διαχείρισης κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2014-2020 και 
ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων.

8. Τη με αρ. πρωτ. 470/11.02.2022 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων «Ενίσχυση υπό σύσταση και 
υφιστάμενων, Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων του Νοτίου Αιγαίου» και τις με αρ. πρωτ. 
980/28.03.2022, 1207/08.04.2022, 1322/14.04.2022, 1330/15.04.2022 και 2592/15.07.2022 
τροποποιήσεις της.

9. Τη με αρ. πρωτ. 3598/07.10.2022 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων της δράσης 
«Ενίσχυση υπό σύσταση και υφιστάμενων, Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων του Νοτίου Αιγαίου» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5643 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

mailto:aadamopoulou@mou.gr


Έντυπο: Ε.ΙΙ.12_2
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  - 2 - 

10. Την από 30.07.2024 Έκθεση Πιστοποίησης του ΕΦΕΠΑΕ σύμφωνα με την οποία το πληρωτέο ποσό 
ανερχόταν σε 23.426,99 ευρώ.    

11. Το με αρ. πρωτ. ΝΑΙΓ4-302/30.07.2024 έγγραφο ενημέρωσης της δικαιούχου επιχείρησης για την υποβολή 
δικαιολογητικών εκταμίευσης.

12. Το με αρ. πρωτ. ΝΑΙΓ4-367/27.05.2024 έγγραφο ενημέρωσης της δικαιούχου επιχείρησης περί ανάκλησης 
απόφασης ένταξης λόγω μη προσκόμισης δικαιολογητικών εκταμίευσης

13. Το γεγονός ότι ο δικαιούχος δεν υπέβαλε αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) 
ημερών, από τη λήψη του σχετικού εγγράφου ενημέρωσης.

14. Το από 17.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΕΛΑΝΕΤ με το οποίο διαβιβάζονται στην ΕΥΔ 
Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» τα σχετικά έγγραφα για την έκδοση Απόφασης Ανάκλησης.

15. Το γεγονός ότι ο δικαιούχος που περιλαμβάνεται στην παρούσα Εισήγηση Ανάκλησης Απόφασης Ένταξης 
δεν έχει λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο της δράσης «Ενίσχυση υπό σύσταση και 
υφιστάμενων, Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων του Νοτίου Αιγαίου», του ΕΠ ΝΑ 2014–2020.

16. Τη με αρ. πρωτ. 2061/30.06.2025 εισήγηση του Προϊστάμενου της ΕΥ∆. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5189898 και κωδικό ΠΣΚΕ ΝΑΙΓ4-0491872 της δικαιούχου 
Βαγιάνη Ιουλίας, καθώς δεν πληρούνται τα οριζόμενα στο κεφάλαιο 10.2 Παρακολούθηση πράξεων- 
Επαληθεύσεις- Πιστοποιήσεις της πρόσκλησης «Ενίσχυση υπό σύσταση και υφιστάμενων, Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων του Νοτίου Αιγαίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5643 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020.

Η εν λόγω πράξη είχε συμπεριληφθεί στην Απόφαση Ένταξης της δράσης «Ενίσχυση υπό σύσταση και 
υφιστάμενων, Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων του Νοτίου Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
οποία χρηματοδοτείται από τον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης - Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού» και την Επενδυτική Προτεραιότητα 8iii «Προαγωγή βιώσιμης και ποιοτικής 
απασχόλησης και στήριξη της κινητικότητας του εργατικού δυναμικού με: την αυτοαπασχόληση, την 
επιχειρηματικότητα και τη δημιουργία επιχειρήσεων, συμπεριλαμβανομένων καινοτόμων πολύ μικρών, μικρών 
και μεσαίων επιχειρήσεων».

            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών: 
Βαγιάνη Ιουλία, calyxespa@gmail.com

Κοινοποίηση: 
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  
  -  Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων  
  -  Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ  
2. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου

Αυτοτελή Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
3. Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ)


	ADA: AΔA: ΨΓΠ57ΛΞ-468
	ADA: AΔA: ΨΓΠ57ΛΞ-468
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ερμούπολη,  01/07/2025
Α.Π. 2075
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-07-01T07:11:13+0000
	Not specified


		2025-07-01T07:11:23+0000
	Not specified




